СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30 июня 2023 г. № 143
с. Каширское

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 29.10.2021 № 80 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Каширского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с частями 2, 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 29.10.2021 № 80 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Раздел 5. Положения изложить в следующей редакции:
«5. Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц.
Решения контрольного органа, действия (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Контролируемые лица вправе обжаловать принятые в отношении их решения, а также действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, в судебном порядке.
При осуществлении муниципального контроля досудебный порядок подачи жалобы, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» не применяется.»
1.2. Дополнить Положение Разделом 7 следующего содержания:
«7. Особенности организации и осуществления муниципального контроля.
Установить, что организация и осуществление муниципального земельного контроля на территории Каширского муниципального района Воронежской области осуществляется в соответствии с особенностями, установленными постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области С.И. Воронова и главу администрации Каширского муниципального района Воронежской области А.И. Пономарева.

	Глава Каширского муниципального района
	А.П. Воронов

	Исполнитель:

	Начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	В.В. Голотина

	Согласовано:

	Заместитель председателя Совета народных депутатов
	С.И. Воронов

	Начальник правового отдела
	И.В. Сухомлинова

	Юрисконсульт Совета народных депутатов
	Т.А. Кашолкина